PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 26.139.790/0001-84

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – CEP 36.815-000 – Fervedouro / MG
Tel. (32) 3742-1167 - e-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

PORTARIA Nº 125/2022 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022

“Nomeia membros do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA”.

O Prefeito Municipal de Fervedouro, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e em conformidade como a Lei Municipal Nº 651/2012, RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros do CMDCA (Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente), nas respectivas representatividades:

PRESIDENTE:

 - Maria Angélica Costa Leite - (Representante Governamental);

VICE-PRESIDENTE:

 - Neuza Maria dos Santos - (Representante da Sociedade Civil);

SECRETÁRIA:

 - Miquéias Alberice da Silva - (Representante da Secretaria de Educação);

SUPLENTE:

- Mariana Aparecida Rodrigues Martins - (Representante da assistência Social);

TESOURARIA:

- Leiliane de Paiva Teixeira - (Representante Secretaria de Fazenda);

SUPLENTE:

- Maria Aparecida Silva Nunes - (Representante Secretaria de Fazenda);

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL:

Efetivo: Walace Wiliam Nacari;

Suplente: Fabiano Custódio Henriques;

Efetivo: Abimael Fabio Rosa;

Suplente: Sebastião Moreira Ribas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições

em contrário.

Prefeitura Municipal de Fervedouro, 05 de outubro de 2022.

DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL